GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL - TERRACAP

Comissão Permanente de Licitação para Contratação de Bens, Serviços e
Obras

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 07/2018, PROCESSO SEI Nº 00111-
00016683/2017-61

Às nove horas (09h00min), do dia quatro  de outubro de dois mil e dezoito (04/10/2018), reuniram-se
na Sala 27 - CPLIC, subsolo do Edi cio Sede da Companhia Imobiliária de Brasília – Terracap, a
Comissão de Licitação - CPLIC ins tuída pela Portaria nº 105/2018-PRESI, para proceder aos trabalhos
concernentes a CONCORRÊNCIA Nº 07/2018, que visa Contratação de serviços de engenharia para
execução de obra de implantação da ADUTORA DE ÁGUA TRATADA, REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA; SISTEMA PRODUTOR DE ÁGUA (HIDRÁULICO); SISTEMA PRODUTOR DE ÁGUA (ELÉTRICA) e
MELHORIAS NA UTS (UNIDADE DE TRATAMENTO SIMPLIFICADA) para o Residencial Bonsucesso – São
Sebastião/DF, de acordo com os termos deste Edital e demais especificações contidas em seus anexos
constantes do Processo Administra vo nº 00111-00016683/2017-61. O Senhor Presidente procedeu à
abertura da sessão pública, com a  presença dos membros da CPLIC. Dando con nuidade a Comissão
de Licitação diante da não existência de Recursos, decidiu abrir os envelopes de nº 02 Documentação
- Proposta de Preços, das Empresas SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA, MC ENGENHARIA LTDA
e TVA CONSTRUÇÃO EIRELI, que apresentaram os seguintes valores: SHOX DO BRASIL
CONSTRUÇÕES LTDA,  o valor de R$ 3.904.558,79 (três milhões, novecentos e quatro mil, quinhentos
e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos); MC ENGENHARIA LTDA,  o valor de R$
4.766.353,42 (quatro milhões, setecentos e sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e
quarenta e dois centavos), e TVA CONSTRUÇÃO EIRELI, o valor de R$ 3.890.655,03 (três milhões,
oitocentos e noventa mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e três centavos). Prosseguindo, após
analise das propostas pela Comissão de Licitação, o Senhor Presidente informou que as propostas
serão encaminhadas a  GEREN/DITEC, para analise.  Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a
presente ata que vai assinada pelos membros da CPLIC  presentes.

GLAUBER TEODORO FARIA

Presidente

ANTÔNIO AYRTON SAMPAIO COSTA

Membro

LUIZ FLÁVIO DE BARROS

Membro

Documento assinado eletronicamente por GLAUBER TEODORO FARIA - Matr.0002635-2,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação para Contratação de Bens, Serviços e Obras,
em 04/10/2018, às 09:31, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,

Ata Ata da Terceira Reunião - 04/10/2018 (13339847)         SEI 00111-00016683/2017-61 / pg. 1

publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO AYRTON SAMPAIO COSTA -
Matr.0001730-2, Auxiliar de Serviços Gerais, em 04/10/2018, às 09:32, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FLÁVIO DE BARROS - Matr.0001021-9, Auxiliar
de Administração, em 04/10/2018, às 10:03, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 13339847 código CRC= C1655FCD.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SAM BL F ED SEDE TERRACAP S N - BRASILIA/DF - Ba i rro ASA NORTE - CEP 70620-000 - DF

33422402

00111-00016683/2017-61 Doc. SEI/GDF 13339847

Ata Ata da Terceira Reunião - 04/10/2018 (13339847)         SEI 00111-00016683/2017-61 / pg. 2

	Ata Ata da Terceira Reunião - 04/10/2018 (13339847)